附件一：

教育部思想政治工作司关于举办2017年度
全国高校辅导员骨干培训班的通知
教思政司函[2016]37号

各省、自治区、直辖市党委教育工作部门、教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，部属各高等学校，各教育部高校辅导员培训和研修基地：
为贯彻执行《普通高等学校辅导员培训规划（2013-2017 年）》（教党〔2013〕9 号），进一步加强高校辅导员队伍专业化、职业化建设，2017 年我司将继续举办全国高校辅导员示范培训班，现将 2017 年度全国高校辅导员示范培训班基本安排表及培训班名额分配表公布，请各单位根据培训工作安排，加强领导，认真做好培训报名组织工作。各培训班具体报名事宜，请关注各承办单位后续发布的报名通知。
联系人：崔 强
电话：010—66097662
传真：010—66092064
邮箱：szc@moe.edu.cn
教育部思想政治工作司
2016年11月16日

4

附件二：

2017年度全国高校辅导员骨干培训班时间安排表
	序号
	培训时间
	培训专题
	承办单位
	备注

	1
	4月10日至13日
	辅导员职业能力提升
	南京师范大学基地

	2
	4月26日至29日
	大学生心理健康教育的理论与实践
	西南交通大学心理健康示范中心、辅导员培训基地

	3
	5月15日至18日
	网络思想政治教育
	安徽师范大学基地

	4
	6月5日至8日
	思想政治教育前沿问题研究
	武汉大学基地

	5
	6月26日至29日
	大学生职业发展辅导与创新创业教育
	浙江大学基地

	6
	7月9日至12日
	中外学生事务管理比较研究
	山东大学基地
	仅限 2017 年高校优秀学生工作者出国研修项目留学人员参加

	7
	10月16日至20日
	思想政治教育宏观政策和管理研究
	大连理工大学

	8
	11月6日至10日
	辅导员科研能力提升
	广西师范大学基地

	9
	11月7日至10日
	文化视野下的思想政治教育研究
	复旦大学基地

	10
	11月13日至16日
	辅导员工作精品项目建设及职业能力提升
	河北师范大学基地
	仅限 2017 年高校辅导员工作精品项目负责人;第九届全国高校辅导员年度人物获奖者;第六届全国高校辅导员职业能力大赛决赛一、二等奖获奖者

[bookmark: _GoBack]

附件三：
2017年高校辅导员骨干培训班信息汇总表
部门：
	序号
	姓名
	职工号
	联系电话
	电子邮箱
	拟申报培训所在基地

	1

填表说明：“拟申报培训所在基地”一栏，请申请人参阅附件二填写拟申报培训专题的承办单位，如“河北师范大学基地”。

附件四：

2017年教育部全国高校辅导员骨干培训班学员报名表

学校名称：中国人民大学    所在学院或部门：        所报基地：
	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	照片

	最后学历

	学位

	专业

	政治面貌

	现任
职务
	名称

	专业技术职务
	名称

	任职时间

	任职时间

	主管工作

	身份证号

	通讯地址

	邮政编码

	办公电话

	手机

	QQ号

	传真

	电子信箱

	工作经历

	主要
培训经历

	学校党委
选送意见

单位盖章
年月日

	省级教育工作部门审核意见

单位盖章
年月日

填表说明：此登记表将作为学员档案保存，请认真填写核对，字迹工整，盖章有效。